
Contacto

Teléfono +34 985200278
Correo Electrónico contratacion@vipasa.info

Dirección Postal

Jesús Sáenz de Miera, s/n Bajo
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente VI/21/05-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2022 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Viviendas del Principado de Asturias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A33331976
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dXHop%2FZMx1HnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de intermediación comunitaria y socioeducativa para la mejora de la
convivencia, la gestión comunitaria y la eficiencia en el consumo energético, en viviendas públicas en
alquiler gestionadas por Viviendas del Principado de Asturias S.A.-VIPASA-

Valor estimado del contrato 554.873,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 305.180,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.436,52 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: art. 29.4 LCSP. Dos años más dos posibles prórrogas anuales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dXHop%2FZMx1HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

calle Jesús Sáenz de Miera s/n bajo
(33011) Oviedo ESPAÑA

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Fecha de modificación 10/03/2022
Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACION CENTRO TRAMA
NIF G80054760
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 244.144,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.144,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 24/02/2022

Periodo de validez
Del 01/03/2022

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

26 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Viviendas del Principado de Asturias S.A.
Sitio Web www.vipasa.info

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fc9235e-e491-4cc4-98fa-129dc2fce8aa


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2022 a las 14:00
Observaciones: art. 156.2 en relación con el art. 156.3.c) de LCSP servicios por pocedimiento electrónico mínimo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 
: 25 PRECIO 40 PLAN DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO 35 AUTOMATICOSExpresión de evaluación 

ORGANIZACION, CUALIFICACION, EXPERIENCIA, CALIDAD EJECUCIÓN.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2pDtuOyLyZwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 238-628367
Fecha de publicación 08/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:628367-2021:TEXT:ES:HTML

ID 1646900105905 |  2022-524919 | Thu, 10 Mar 2022 09:15:13:802 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139835720228030810368395350318339221666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2pDtuOyLyZwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:628367-2021:TEXT:ES:HTML

